
 

______________________________________________________________________ 
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
Commissievergadering 0 met algemene stemmen 
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen 
0 hamerstuk 0 aangenomen 
0 bespreekstuk 0 verworpen 
0 anders, nl 0 

 

 

Zaaknummer 
 

: 220093    

Raadsvergadering : 23 oktober 2018    

 
Onderwerp 

 
: 

 
Perspectiefnota 2019 

 
Collegevergadering 

 
: 

 
25 september 2018 

   

Portefeuillehouder : G.J. Teselink 
Steller : E.C.P. Gussekloo tel:  : 0545-250 576 
 

Te nemen besluit: 
De perspectiefnota 2019 vaststellen 

 
Waarom dit voorstel en wat is het effect  
De perspectiefnota geeft een beeld van wat wij de komende vier jaar willen doen en de 
financiële positie die daarbij hoort. Ook bevat de perspectiefnota de 
begrotingsuitgangspunten voor 2019. Met deze begrotingsuitgangspunten kunnen wij de 
begroting 2019 opstellen. 
 

Argumentatie: 
Om de begroting 2019 op te kunnen stellen is het van belang om te weten welke 
uitgangspunten we moeten hanteren. Deze staan in de perspectiefnota. Daarom is het van 
belang dat deze wordt vastgesteld. 

 
Kanttekeningen en risico’s  
Niet van toepassing. 
 
Financiën 
De perspectiefnota 2019 heeft geen directe financiële gevolgen. De daadwerkelijke 
gevolgen van begrotingsuitgangspunten worden zichtbaar in de begroting 2019. De nota 
geeft daarmee een beeld over wat we verwachten van de financiële positie in de 
komende vier jaar. Hoe verder de jaren weg zijn hoe onzekerder de cijfers zijn. De 
perspectiefnota is er vooral om een beeld te krijgen van de ontwikkelingen. 
 
Communicatie  
We bespreken de perspectiefnota in een persgesprek. 
 
Initiatief, participatie en rol gemeente 
De perspectiefnota is een onderdeel van de 'nieuwe' P&C cyclus. Daarmee ligt het 
initiatief bij de gemeente.  
 
Op 11 september heeft u in een bijeenkomst over het conceptcollegeprogramma en de 
perspectiefnota ideeën ingebracht. Ook heeft u van de gelegenheid gebruik gemaakt om 
vragen te stellen. In een ontspannen sfeer werd er over diverse onderwerpen een goed 
gesprek gevoerd. Tussen raadsleden onderling, met medewerkers en met ons. 
Wat ons betreft is zo’n bijeenkomst voor herhaling vatbaar.   
 
In het collegeprogramma is een reactie opgenomen over hoe we omgaan met uw 
suggesties. Voor de perspectiefnota hebben de door uw Raad gedane reacties op dit 
moment geen financieel effect. 



 

2 

 

 
Planning en evaluatie  
De vorm van de perspectiefnota wordt met de auditcommissie geëvalueerd in december. 
 
Burgemeester en wethouders van Berkelland, 
de secretaris,  de burgemeester,  
 
M.N.J. Broers.          drs. J.H.A. van Oostrum. 



 

3 

 

Raadsvergadering :  23 oktober 2018 
 
  
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkelland; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 september 2018;  
 
 

b e s l u i t :   
 
 
 

de perspectiefnota 2019 vast te stellen. 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 
23 oktober 2018 
 
de griffier,                 de voorzitter,  
 
 
 
 
 
 
 


